2026年２月 13日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-6455-3756

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年５月 30日に公表した 2025年 12月期（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）連結業績予想

と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結業績予想と実績値との差異（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

 売 上 高 E B I T D A 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

28,400

百万円

6,050

百万円

2,850

百万円

3,250

百万円

3,350

円 銭

291.04

実 績 値 （ Ｂ ） 29,660 5,392 2,334 2,105 2,497 216.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,260 △658 △516 △1,145 △853 －

増 減 率（ ％ ） 4.4 △10.9 △18.1 △35.2 △25.5 －

[参考]前期連結実績

（2024 年 12 月期）
27,706 3,146 2,228 2,677 1,480 128.96

２．差異の理由

 売上高につきましては、おおむね予想通りに着地いたしました。

 営業利益につきましては、ポイント事業は好調に推移した一方、D2C（Direct to Consumer）事業にて、

ヒット商品「ピットソール」の価格改定を行いましたが、販売数量が想定を下回り計画比で下振れとな

りました。さらに、ブロックチェーン事業を展開する株式会社マーキュリーにおいて、主に取り扱う、

アルトコイン※価格が下落したことを受け、暗号資産取引高が縮小し、加えて評価損を計上したことから

赤字幅が拡大し、計画未達となりました。

 経常利益及び当期純利益につきましては、暗号資産相場の活況を織り込んでいたものの低迷した影響

により、持分法適用関連会社のビットバンク株式会社において、暗号資産取引量が想定を下回り、損失

を計上したことから予想を下回る結果となりました。

※ アルトコインとはビットコイン以外のすべての暗号資産（仮想通貨）の総称です。

以 上